اللہ تعالیٰ مولانا مشتاق احمد صاحب کو عمر دراز نصیب فرماویں، انکی خدمات کو قبول فرماویں۔ انہوں نے بڑی محنت اور عرق ریزی سے یہ کام سرانجام دیا ہے اور میری ایک دیرینہ خواہش پوری کر دی ہے۔ فجزاہ اللہ احسن الجزاء

منظور احمد چنیوٹی

۷ اذیقعدہ ۱۴۲۳ھ

۱۰ جنوری ۲۰۰۲م

## قرآن کریم کے ترجمہ میں لفظی (قادیانی) تحاریر

تحقیق و تالیف: مشتاق احمد (استاذ ادارہ مرکزیہ دعوت و ارشاد، چنیوٹ)

(1) ﴿وَإِذْ قُلْنَا لِلْمَلَائِكَةِ اسْجُدُوا لِآدَمَ فَسَجَدُوا إِلَّا إِبْلِيسَ﴾

درست ترجمہ: اور جب ہم نے فرشتوں کو حکم دیا کہ آدم کے آگے سجدہ کرو تو وہ سب سجدے میں گر پڑے مگر شیطان نے انکار کیا۔